
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL „GLOBALIOS LIETUVOS“ PROGRAMOS VEIKLŲ TĘSTINUMO IR STIPRINIMO  

 

2020 m. gegužės 27 d. Nr. 105-S-1 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas,  

išklausęs Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, kaip „Globalios Lietuvos“ – 

užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2012–2020 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 389 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – 

užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2012–2020 metų programos 

patvirtinimo“ (toliau – „Globalios Lietuvos“ programa), koordinatorės, atstovų informaciją apie 

„Globalios Lietuvos“ programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1219, įgyvendinimą 2019 metais; 

pabrėždamas valstybės institucijų ir įstaigų vykdomos „Globalios Lietuvos“ programos 

svarbą stiprinant valstybės ir diasporos ryšius, telkiant užsienyje gyvenančius lietuvius, puoselėjant 

jų tautinį tapatumą, skatinant užsienio lietuvių įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą ir į gerovės Tėvynėje 

kūrimą; 

vertindamas 2020 m. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimams sukurtos Pasaulio lietuvių 

apygardos svarbą ,,Globalios Lietuvos“ programos pažangai; 

akcentuodamas ypatingą ryšių su diaspora stiprinimo svarbą ir vertindamas diasporos 

potencialą atkuriant Lietuvos ekonomiką tęsiantis COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemijos 

sukeltai krizei; 

pripažindamas „Globalios Lietuvos“ programą tęstinio veiksmingo tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo pavyzdžiu; 

atsižvelgdamas į Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 2018 metais 

paskelbtas Lietuvos darbo rinkos ir socialinės politikos apžvalgos išvadas ir rekomendacijas; 

pritardamas „Globalios Lietuvos“ programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

vykdymo 2019 metų rezultatams; 

atsižvelgdamas į savo 2015 m. balandžio 1 d. sprendimą Nr. 105-S-1 „Dėl „Globalios 

Lietuvos“ programos įgyvendinimo“, 2017 m. kovo 31 d. sprendimą Nr. 105-S-5 „Dėl ryšių su 

Lietuvos diaspora stiprinimo ir „Globalios Lietuvos“ programos tęstinumo“ ir 2019 m. gegužės 15 d. 



2 
 
sprendimą Nr. 105-S-2 „Dėl Lietuvos diasporos politikos stiprinimo“ ir vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos Seimo statuto 68 straipsnio 6 dalimi, kurioje nustatyta Seimo Užsienio reikalų komiteto 

prerogatyva kartu su valstybinėmis ir visuomeninėmis organizacijomis palaikyti ir plėtoti ryšius su 

Lietuvos išeiviais, ir Seimo statuto 68 straipsnio 3, 5 ir 7 dalimis, n u s p r e n d ž i a:  

1. Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, kuriant strateginio planavimo reformą, užtikrinti 

„Globalios Lietuvos“ programos veiklų tęstinumą, išsaugant sukurtą efektyvų jų koordinavimo 

mechanizmą. 

2. Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, tvirtinant Nacionalinį pažangos planą, 9 tikslo 

diasporos politikos priemonėms vykdyti numatyti reikiamą papildomą finansavimą. 

3. Raginti „Globalios Lietuvos“ programą įgyvendinančias institucijas ir įstaigas peržiūrėti 

suplanuotas 2020 m. veiklas, pritaikant jas prie susidariusių COVID-19 pandemijos sąlygų. 

4. Raginti „Globalios Lietuvos“ programoje dalyvaujančias institucijas ir įstaigas savo 

veikloje numatyti priemones, įtraukiančias Lietuvos diasporą į šalies ekonomikos atkūrimo, 

reaguojant į COVID-19 pandemijos sukeltą krizę, veiklas. 

5. Kviesti Lietuvos Respublikos vyriausiąją rinkimų komisiją supaprastinti rinkėjų, 

balsuojančių užsienyje, registracijos procedūras ir nustatyti, kad 2019 metų Lietuvos Respublikos 

Prezidento ir vėlesniuose rinkimuose dalyvavę užsienyje gyvenantys Lietuvos Respublikos piliečiai, 

gavus patvirtinimą, kad jų registracijos duomenys nėra pakitę, būtų įtraukiami į kitų rinkimų rinkėjų 

sąrašus. 

 

 

Komiteto pirmininkas        Juozas Bernatonis 


